
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 29  декабря 2023 г.                                                                                                                 N  674 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
от 30.10.2018 №  492 "Об условиях оплаты труда руководителей, 
заместителей руководителей, главных бухгалтеров 
муниципальных унитарных предприятий Киквидзенского 
муниципального района Волгоградской области" 
 

Руководствуясь решением Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 
02.04.2015 N 51/7 "Об утверждении Положения о порядке правления и распоряжения 
муниципальной собственностью Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области" и Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,  

постановляю: 
1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей 

руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, утвержденное 
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 30.10.2018 N 492 "Об условиях оплаты труда руководителей, заместителей 
руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области", изменения, где пункт 
1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Для лиц, выполняющих обязанности руководителя Предприятия, но не 
являющихся штатными работниками Предприятия, оклад (должностной оклад), выплаты 
компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в порядке и размерах, 
предусмотренных для руководителя Предприятия в соответствии с Трудовым кодексом 
Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
содержащими нормы трудового права, а также настоящим Положением. 

При возложении обязанностей руководителя Предприятия на заместителя 
руководителя или иного работника Предприятия такому лицу устанавливается доплата: 

-  в размере 20 процентов от должностного оклада руководителя Предприятия в 
месяц на время отпуска или отсутствия руководителя по причине болезни; 

- разницы в должностных окладах в иных случаях.» 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 08.09.2023 года. 
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Киквидзенского 
муниципального района 
Волгоградской области       С.Н.Савин 
 
Разослано: Виноградовой Н.Н., орг.отдел, отдел по экономике, МУПам – 4, редакция 
газеты Нива, в дело. 
 
Подготовила: Виноградова Н.Н.  
Телю8-84445-31745 
 


